

Warszawa 28.12.2017



Sz. Pan
Piotr Gryza
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

Polskie Towarzystwo Psychologiczne przesyła w załączeniu uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku zmieniający rozporządzenie w sprawie szczegółowych kryteriów wyboru ofert w postępowaniu w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.

Uwaga ogólna

Polskie Towarzystwo Psychologiczne zwraca uwagę na konieczność zapewnienia osobom chorym opieki psychologicznej w każdej kategorii usług zdrowotnych. Różnorodność problemów zdrowotnych uwzględnionych w rozporządzeniu wskazuje wyraźnie na konieczność wprowadzenia wielu kategorii wiedzy i kompetencji oraz doświadczenia psychologicznego, którym mogą się legitymować osoby świadczące usługi w tym zakresie. Oznacza to, że usługi takie przede wszystkim powinny być świadczone przez psychologów ze specjalizacją kliniczną lub w trakcie takiej specjalizacji. Wymagania co do personelu w różnych obszarach leczenia zdrowia psychicznego powinny zawierać zapis "psycholog kliniczny" i "psycholog w trakcie specjalizacji klinicznej" oraz "psycholog" bez względu na profil (psychogeriatryczna, uzależnienia, opieka domowa, zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży etc.). Nie ma żadnych merytorycznych przesłanek, by czynić różnicę w wymaganiach kompetencji klinicznych psychologów ze względu na rodzaj rozpoznania pacjentów jakimi mają się zajmować. Proponujemy we wszystkich typach jednostek zapis wskazujący na konieczność zatrudniania w każdym oddziale co najmniej 1 psychologa klinicznego lub w trakcie specjalizacji klinicznej na 20 łóżek. W ten sposób kryteria kontraktowania NFZ będą wymuszały od pracodawcy zatrudniania wysoko wykształconego personelu, niezbędnego do właściwej opieki psychologicznej nad pacjentami.

W załączeniu przesyłamy uwagi szczegółowe do załącznika nr 2 projektu rozporządzenia umieszczone w wymaganej tabeli.

Z wyrazami szacunku

Dr Małgorzata Toeplitz-Winiewska
Przewodnicząca

Polskiego Towarzystwa Psychologicznego.

ZARZĄD GŁÓWNY 00-183 WARSZAWA, ul. Stawki 5/7

POLSKIE TOWARZYSTWO PSYCHOLOGICZNE

ptp@psych.uw.edu.pl, <http://www.ptp.org.pl>, tel./fax: +48 22 831 13 68, PKO BP S.A. I/O W-wa 45 1020 1013 0000 0802 0002 9058